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KUVENDI I KOMUNES SE MITROVICES SE JUGUT
Nr. 02-060/01-0014451-10/26 dt. 27.03.2026 27 e
Mitrovicé '27( ER QQ )\6

N& bazé t& nenit 12, paragrafi 2, pika d, dhe nenit 17, pika h, t& Ligjit Nr. 03/L-040, Pér
vetéqeverisje lokale ("Gazeta zyrtarc ¢ Republikés sé Kosovés”, Nr. 28/15, gershor 2008); nenin 20, té
Ligjit Nr. 04/L-032 Pér arsimin parauniversitar n¢ Republikén ¢ Kosovés ("Gazeta zyrtare e Republikés
s¢ Kosovés”, Nr. [7/2011, publikuar mé dt. 16.09.2011); nenit 5, nénparagrafi d, t& Ligjit Nr. 03/L-068
Pér Arsimin né komunat e Republikés sé Kosovés ("Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé& Kosovés™, Nr,
30/2002, publikuar mé dt.15.06.2008); nenit 14 paragrafi 8, nénparagrafi 8.1, t&€ Udhézimit Administrativ
1€ MASHT-it Nr.19/2024 Pér procedurat ¢ péregjedhjes dhe emérimit t& Drejtoréve, Zévendésdrejtoréve,
mésimdhénésve bashképundloréve profesional, asistentéve, instrukloréve dhe sekretaréve né institucionet
publike edukativo arsimorc dhe aftésuese (IEAA) t€ arsimit parauniversitar; si dhe nenit 13, paragrali 1,
nénparagrafi 1.4 dhe nenit 18, paragrafi 1, nénparagrafi 1.8, t& Statutit t& Komunés s& Mitrovicés;
Kuvendi | Komunés né mbledhjen ¢ mbajtur mé dt. 27.03.2026, sjell kété:

YENDIM
Pér formimin e Komisionit pér zgjedhjen e Drejtoréve dhe Zévendésdrejtoréve né Institucionet
cdukativo arsimore dhe aftésucse

Mc kété vendim FORMOHET Komisioni pér zgjedhjen e Drejtoréve dhe Zévendésdrejtoréve né
Institucionet edukativo arsimore dhe aftésuese Parauniversitare, né pérbére;

1.1 Valon Hetemi - Kryctar i Komisionit (DKA),

1.2 Sinan Tupella - Anétar i Komisionit (DK A Drejtor shkolle), dhe

1.3 pérfagésues i MASH-it.
Komisioni pérzgjedhés i formuar mec pikén 1 & kétij vendimi do ti kryej) detyrat ¢ pérecaktuara sipas
ligieve dhe aktevc ligjore né€ fugi.
Mandati i anétaréve éshté 1 pérkohshém ad hoc dhe vlen vetém pér konkurset pér zgjedhjen e drejtoréve
dhe zévendésdrejloréve né Institucionet edukativo arsimore dhe aftésuese si né vijim: TP “Drit€ Diclli”
Shipol, SHI'MU “Bedri Gjinaj” Mitrovicgé, SHFMU “Xhevat Tsufi” Bare, SHFMU “Avni Shabani™
Zabérgjé, SHFMU “Aziz Sylejmani” Mitrovicé, SHI'MU “Bislim Imeri” K¢ig i Madh, SHFMU “Ismail
Qemali” Mitrovicg, SHI'MU “Musa Hot1” Mitrovicé, SHFMU “(j. K. Skénderbeu” Mitrovicé, STIFMU
“Shaban Idrizi” Mitrovicé, SHMLA “Tefta Tashko™ Mitrovicé, SHFMU "Trepga”™ Stan Térg, SHI'MU
“Jashar Begu” Vllahi, SUHFMU “Elmaz Peci” Rahové, SHI'MU “Abdullah Shabani” Mitrovicé, SHMLE
“Hasan Prishtina™ Mitrovicé, SHMLT “Arkitckt Sinani”, Mitrovicé, SHFMU *“Abdullah Shabani
Mitrovic¢ (Zv.Drejtor), SHMLM *“Dr. Xheladin Deda” (7v.Drejtor) Gjimnazi “Frang Bardhi”
(Zv.Drejtor).
Pér zbatimin ¢ kétij vendimi do te kujdeset Kryetari i Komunés dhe Drejtoria e Arsimit
Vendimi shpallet tridhjeté (30) dité pas regjistrimil né Zyrén ¢ Protokollit (¢ Ministrisé€ pérgjegjése pér
Vetéqeverisje Lokale dhe hyn né [uqi shiaté (7) dité pas publikimit né gjuhét zyrtare né ueb fagen ¢
Komunés sé Mitrovicés sé Jugut,

Mitrovicé > Kt’ycsu i i Kuvendit

S
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Dorézohet:
Ix1 Kryesuesit té Kuvendit
Ix1 MAPL-sé
Ix1 Arkivit
Kopje: Kryetarit ¢ Komunés
DK A-sé
Anétaréve t€¢ Kemisionit



